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Förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens förslag till re-
viderade regler för föreningsbidrag till lokala föreningar. 

2. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens förslag till för-
delning av föreningsbidrag period 2, 2021. 

 

Sammanfattning 
Enligt Stockholms stads budget 2021 ska alla beslut gällande före-
ningsstöd till lokala föreningar beslutas av stadsdelsnämnden och 
kan därmed inte delegeras. Vidare antog Kommunfullmäktige i juni 
2021 Riktlinjer avseende förenings- och kulturstöd – demokrativill-
kor (Dnr KS 2020/410). Mot bakgrund av detta har förvaltningen 
sett över stadsdelsnämndens nu gällande regler för föreningsbidrag 
till lokala föreningar. De förändringar som föreslås i den revidering 
som genomförts är i huvudsak att föreningsbidrag ska beslutas av 
stadsdelsnämnden och kan inte delegeras oavsett belopp, att de för-
eningar/organisationer som ansöker om föreningsbidrag ska ha ett 
registrerat plusgiro- eller bankgirokonto. Undantag kan göras vid 
första ansökan. Vidare krävs att de uppgifter som ansökan innehål-
ler överensstämmer med vad som anges i stadens riktlinjer för före-
nings- och kulturstöd – demokrativillkor. 
 
I ärendet föreslås också en fördelning av föreningsbidrag till lokala 
föreningar och frivilligorganisationer som vänder sig till personer 
bosatta inom Kungsholmens stadsdelsnämnds område. Ansökan om 
föreningsbidrag kan göras vid två tillfällen under året, senast den 
sista februari respektive sista augusti. I april 2021 fördelade stads-
delsnämnden 149 800 kr av de totalt 300 000 kr som budgeterats för 
föreningsbidrag. I detta ärende föreslås stadsdelsnämnden att bevilja 
föreningsbidrag motsvarande 128 200 kr till tre föreningar. 
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Bakgrund 
Enligt reglementet för stadsdelsnämnderna har nämnderna hand om 
bidragsgivning till föreningar med utpräglat lokal verksamhet och 
kontakter med lokalt bedriven föreningsverksamhet. Stadsdels-
nämnden kan ge bidrag till ideella föreningar och frivilliga organi-
sationer som bedriver verksamhet som kompletterar eller stödjer 
nämndens verksamhet inom stadsdelsnämndsområdet. Bidrag kan 
avse kultur, evenemang och aktiviteter som på olika sätt verkar för 
att öka människors samhällsengagemang och/eller erbjuder me-
ningsfulla fritidsaktiviteter inom nämndens verksamhetsansvar. 
 
I budget för 2021 har, likt tidigare år, 300 000 kronor avsatts för bi-
drag till lokala föreningar och frivilligorganisationer som vänder sig 
till personer bosatta inom Kungsholmens stadsdelsnämnds område. 
Enligt de regler som beslutades av stadsdelsnämnden i december 
2015 ska enbart projektbidrag utdelas. Ansökan om föreningsbidrag 
kan göras vid två tillfällen under året, senast den sista februari re-
spektive sista augusti. 
 
I Stockholms stads budget 2021 beslöts att alla beslut gällande före-
ningsbidrag till lokala föreningar ska beslutas av stadsdelsnämnden 
och kan därmed inte delegeras. Vidare antog Kommunfullmäktige i 
juni 2021 Riktlinjer avseende förenings- och kulturstöd – demokra-
tivillkor (Dnr KS 2020/410). Mot bakgrund av detta har förvalt-
ningen sett över nu gällande regler för föreningsstöd.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom ekonomiavdelningen. Ärendet har behand-
lats i förvaltningsgruppen den 23 september 2021. Stadsdelsnämn-
dens pensionärsråd och rådet för funktionshinderfrågor har beretts 
möjlighet att lämna sina synpunkter i ärendet den 27 september 
2021. 

Ärendet 

Riktlinjer för förenings- och kulturstöd - demokrativillkor 
Syftet med riktlinjerna är att säkerställa att stöd inte ges till före-
ningar/organisationer som har en verksamhet som står i strid med 
samhällets grundläggande värderingar om respekt för alla männi-
skors lika värde och enskildas grundläggande fri- och rättigheter. 
Demokrativillkoret konkretiseras i riktlinjerna genom att bidrag inte 
ska lämnas till en förening/organisation om den eller någon av dess 
företrädare, inom ramen för verksamheten  
1. utövar våld, tvång eller hot eller på annat otillbörligt sätt kränker 
den enskildes grundläggande fri- och rättigheter,  
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2. diskriminerar eller på annat sätt bryter mot principen om alla 
människors lika värde,  
3. rättfärdigar, främjar eller uppmanar till sådana ageranden som 
anges i 1 eller 2, eller  
4. motarbetar det demokratiska styrelseskicket.  
 
Att hävda politiska åsikter genom att bruka våld eller genom att 
rättfärdiga, främja eller uppmuntra till våld kan aldrig accepteras i 
ett demokratiskt samhälle. Bidrag ska därför inte heller beviljas en 
föreningen/organisation som motarbetar det demokratiska styrelse-
skicket.   
  
Av riktlinjerna framgår att bidragsgivande nämnd i beredning av 
ansökan  

1. Kontrollera att föreningen/organisationen uppfyller demo-
krativillkoret. 

2. Kontrollera att föreningen/organisationen har ett bankgiro- 
eller plusgirokonto registrerat. 

3. Granska övriga inkomna uppgifter. 
 
För det fall föreningen/organisationen inte uppfyller båda dessa 
krav ska nämnden inte gå vidare med ansökan. Föreningar som sak-
nar bankgiro- eller plusgirokonto kan beviljas undantag från kravet i 
samband med föreningens första ansökan efter att riktlinjer beslu-
tats. För att föreningen ska kunna beviljas undantag krävs dock att 
föreningen har ett bankkonto i föreningens namn. 
 
Ansökan ska innehålla: 

 Föreningens/organisationens namn 
 Organisationsnummer 
 Skatter och avgifter 
 Moms, arbetsgivaravgifter eller F-skatt 
 Skulder hos kronofogden 
 Styrelse 
 Postadress till föreningen 
 Beslut som visar föreningens samtliga firmatecknare 
 Personnummer samtliga firmatecknare 
 Föreningens stadgar 
 Protokoll senaste årsmötesprotokoll, får ej vara äldre än 1 år, 

(Uppgifter av intresse i protokollet kan vara exempelvis da-
tum för mötet, om mötet utlysts på rätt sätt, om styrelsen be-
viljats ansvarsfrihet) 

 Föreningens senaste verksamhetsberättelse 
 Ekonomisk redovisning 
 Eventuella medsökande föreningar (organisationsnummer) 
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 Samma uppgifter som ovan för medsökande föreningar 
 Andra pågående ansökningar om bidrag i kommunen eller 

hos annan 
 

Ansökningar om föreningsstöd, ansökningsomgång 2 2021 
Vid den första fördelningen av föreningsbidrag 2021 förlängdes an-
sökningstiden till den 25 mars då det inkommit få ansökningar. To-
tat inkom då fem ansökningar och totalt fördelades 149 800 kr. På 
grund av den rådande pandemin rådde stor osäkerhet om aktivite-
ter/projekt som föreningarna beviljats bidrag för skulle kunna ge-
nomföras. För att undvika att föreningarna blir återbetalningsskyl-
diga har utbetalning av bidragen skett först när föreningarna medde-
lat att de kommer att kunna genomföra planerade aktiviteter/projekt. 
Hittills i år har 74 300 kr utbetalats.  
 
Vid ansökningstidens slut den 31 augusti 2021 har det inkommit yt-
terligare tre ansökningar. Tillsammans ansöker de om totalt 128 200 
kr. 
 
1. SPF Seniorerna Draken Kungsholmen – ansökt belopp: 
15 700 kr 
SPF Draken är en av Sveriges Pensionärs Förbunds lokalföreningar 
på Kungsholmen. För hösten 2021 planerar de föreläsningar, semi-
narier, m.m. enligt nedan 
• Smärtföreläsning i oktober 
• Första hjälpen, rep och hjärtstartare, 2 ggr i november 
• Bostadsekonomi i november 
• Framtidsfullmakt och testamente i december 
Dessutom genomförs funktionärsutbildning i förenings- och sam-
manträdesteknik, samt genomgång av projekt äldres ensamhet. 
 
Beräknade kostnader: 
Planering och material  1 700 kr 
Arvoden     11 000 kr 
Lokaler       3 000 kr 
Annonsering      3 000 kr 
Förtäring       2 000 kr 
Totalt        20 700 kr 
 
 
Förvaltningens synpunkter: SPF Draken är en Sveriges Pensio-
närs Förbunds lokalföreningar på Kungsholmen. Föreningens pro-
gram har angelägna och intressanta programpunkter som sannolikt 
intresserar många. Tidigare år har sökanden berett möjlighet också 
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för andra föreningar att delta i olika seminarier i mån av plats. För-
valtningen förutsätter att så sker också detta år. Ansökan tillstyrks i 
sin helhet. 
 
2. Äldrekontakt – ansökt belopp: 35 000 kr 
Äldrekontakt är en etablerad volontärorganisation, som bedriver 
verksamhet i runt om i Sverige, inom Stockholms stad är de verk-
samma i fem stadsdelsnämndsområden. Verksamheten organiserar 
nätverk med äldre, 75 +, i ett geografiskt närområde, och volontär-
personer/ -familjer, som turas om att bjuda på kaffe med dopp och 
umgänge i sina hem en gång per månad. Till gruppen knyts också 
frivilliga ledsagare/chaufförer som hämtar och lämnar den äldre i 
sitt hem och även deltar i kaffestunderna. En grupp består av 6-8 
äldre ”gäster”, 5-6 ”fikavärdar” och 4 ”chaufförer”.  På Kungshol-
men finns två lokala grupper. Under pandemin då det inte varit möj-
ligt med fysiska möten har volontärerna haft telefonkontakt med 
gruppdeltagarna samt genomfört telefonföreläsningar i grupp. Vo-
lontärerna har också bistått med hjälp till med matinköp, apoteksä-
renden m.m. 
 
De sökta medlen ska användas till driftkostnader för de två lokala 
grupperna vilket innebär rekrytering/ersättande av gäster och volon-
tärer, introduktion av deltagare, utbildning av volontärer, uppfölj-
ning och ”coachning”. Nationellt erhåller föreningen bidrag från 
Socialstyrelsen samt bidrag från Stockholms stad som täcker före-
ningens OH-kostnader såsom lokalkostnader m.m. 
 
Beräknade kostnader: 
Rekrytering, introduktion, planering, aktiviteter,   15 000 kr 
Brevutskick (porto, infomaterial, nyhetsbrev m.m.)        500 kr 
Licenser IT-system och telefonkostnader        1000kr 
Utbildning Våga Fråga (Suicide Zero)         1000 kr 
Totalt              17 500 kr 
 
Förvaltningens kommentar: Äldrekontakt är en verksamhet som 
är väl etablerad och är stabil. Förvaltningens äldreomsorg har kon-
takt med verksamheten. Tros att det kanske inte kan betraktas som 
ett projekt är verksamheten ett tydligt komplement till förvaltning-
ens egen verksamhet. Ansökan tillstyrks i sin helhet. 
 
3. Föreningen ABF:s Öppna teater – ansökt belopp: 77 500 
Föreningen ABF:s Öppna teater bedriver sedan slutet av 1960-talet 
uppsökande kulturverksamhet främst i Stockholmsområdet, men 
också i övriga landet. Föreställningar är anpassade efter målgruppen 
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och är inkluderande genom att engagera publiken att delta genom 
samtal och sång.  
 
Det ansökta bidraget ska användas till 25 planerade teaterföreställ-
ningar/sångprogram på olika avdelningar vid Kungsholmens vård- 
och omsorgsboenden och servicehus under hösten 2021 och våren 
2022.  
 
Beräknade kostnader: 
Kostnad per föreställning inkl. sociala avgifter och resor är 3 600 kr 
Föreningen erhåller 500 kr per föreställning från ABF Stockholm. 
Det ansökta beloppen 77 500 motsvarar 25 föreställningar á 3 100 
kr.  
 
Förvaltningens kommentar: Öppna teatern har lång erfarenhet av 
att framträda på äldreboenden. De har erhållit bidrag från stadsdels-
nämnden de senaste åren och har varit mycket uppskattat av de äld-
re på de boenden de framträtt. Under 2020 och våren 2021 har inga 
föreställningar kunnat genomföras. Sedan juni har dock fyra före-
ställningar genomförts på tre äldreboenden på Kungsholmen och 
flera är inplanerade den närmaste tiden. Då föreställningarna ge-
nomförs för mindre grupper kan de besöka samma äldreboende fle-
ra gånger. Förvaltningen bedömer det därför möjligt att de ska kun-
na genomföra 25 föreställningar under en 12-månaders period. An-
sökan tillstyrks i sin helhet. 

Synpunkter och förslag 

Revidering av regler för föreningsbidrag 
Nuvarande regler för föreningsbidrag antogs av stadsdelsnämnden 
den 8 dec 2015 (dnr 1.2.1–516-2015). I enlighet med kommunfull-
mäktiges uppdrag i budget 2021 och riktlinjer avseende förenings- 
och kulturstöd – demokrativillkor har nedanstående ändringar gjorts 
i den föreslagna revideringen av regler för föreningsbidrag till loka-
la föreningar: 
 

1. Beslut om föreningsbidrag beslutas av stadsdelsnämnden 
och kan inte delegeras oavsett belopp 

2. Alla föreningar/organisationer som ansöker om föreningsbi-
drag ska ha ett registrerat plusgiro- eller bankgirokonto. Un-
dantag kan göras vid första ansökan. 

3. De uppgifter som ansökan ska innehålla överensstämmer 
med vad som anges i stadens riktlinjer för förenings- och 
kulturstöd – demokrativillkor. 
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Förutom ovanstående förändringar har inga andra ändringar gjorts i 
de nu gällande reglerna för föreningsbidrag till lokala föreningar. 
  

Fördelning av föreningsbidrag till lokala föreningar, ansök-
ningsomgång 2 2021 
Pandemin och de restriktioner som gällt har haft stor påverkan på 
föreningslivet. Något som också visat sig genom de ovanligt få an-
sökningar som inkommit under året. Det mesta tyder nu ändå på att 
samhället börjar öppna sig och det blir möjligt att ta del av den ge-
menskap som föreningslivet erbjuder. Det finns också en stor efter-
frågan på kulturella aktiviteter.   
 
Av de 300 000 kr som budgeterats för föreningsbidrag 2021 återstår 
150 200 kr. De tre föreningarna ansöker tillsammans om 128 200 
kr. Även om de inkomna ansökningarna inte kan definieras som fri-
stående projektansökningar bedömer förvaltningen att de aktiviteter 
som planeras är ett angeläget komplement till förvaltningens egen 
verksamhet. Förvaltningen föreslår att samtliga ansökningar bevil-
jas i sin helhet. 
 
 
 
 
 
 

Ann-Christine Hansson Catharina Liljedahl 
Stadsdelsdirektör Avdelningschef  

Ekonomiavdelningen 
 
 
 

Bilagor 
1. Reviderade regler för föreningsbidrag till lokala föreningar, 

Kungsholmens stadsdelsnämnd 
2. Ansökan om föreningsbidrag/projektbidrag Kungsholmen 
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